

## Kontakt

[www.linkedin.com/in/philipp-sinner](https://www.linkedin.com/in/philipp-sinner)  
(LinkedIn)

## Top-Kenntnisse

Führung  
Veränderungsmanagement  
Talentmanagement

## Certifications

Scrum Master PSM I  
Project Manager  
Ausbildereignung  
Subject Specialist Labor Law

# Philipp Sinner

Professionelle Personalarbeit macht Spaß!  
München, Bayern, Deutschland

## Zusammenfassung

Als HR-Allrounder und Führungskraft mit ausgeprägter digitaler Affinität und Expertise im Implementieren digitaler Lösungen stehe ich für zeitgemäße Personalarbeit. Nach 10 Jahren Erfahrung im Bereich HR und Digitalisierung und parallel meiner nebenberuflichen Arbeit als Dozent habe ich viel gesehen - und lasse mich zugleich jeden Tag wieder überraschen: Von Menschen und ihren Fähigkeiten und Ideen genauso, wie von guten Prozessen, Lösungen und Tools.

---

## Berufserfahrung

Goethe-Institut e.V.  
Director Global Human Resources  
Juni 2023 - Present (2 Jahre 10 Monate)  
München, Bayern, Deutschland

IMC - International Management College  
Dozent  
Juni 2021 - Present (4 Jahre 10 Monate)  
Frankfurt, Hessen, Deutschland

Dozent für Talent Management und Human Resources im Rahmen der IMC Studiengänge (MBA, Master)

VBL. Versorgungsanstalt des Bundes und der Länder  
Referatsleiter Personalentwicklung & Recruiting  
Oktober 2020 - Mai 2023 (2 Jahre 8 Monate)  
Karlsruhe, Baden-Württemberg, Deutschland

Verantwortung der Themenbereiche interne Weiterbildung, Personal- und Führungskräfteentwicklung, Change Management sowie Recruiting

GRENKE digital GmbH  
4 Jahre  
Teamleiter Rollout Management  
Juli 2018 - September 2020 (2 Jahre 3 Monate)

Karlsruhe, Baden-Württemberg, Deutschland

Rollout Manager

Oktober 2016 - Juni 2018 (1 Jahr 9 Monate)

Karlsruhe, Baden-Württemberg, Deutschland

GRENKE AG

HR Manager

April 2014 - September 2016 (2 Jahre 6 Monate)

Baden-Baden

Bilfinger Industrial Technologies

HR Manager

März 2012 - März 2014 (2 Jahre 1 Monat)

Frankfurt am Main, Hessen, Deutschland

---

## Ausbildung

Otto-Friedrich-Universität Bamberg

Diplom, Psychologie · (2007 - 2013)